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W odpowiedzi na interpelację, która wpłynęła do Prezydenta Miasta Kielce w dniu
18 marca 2019 r. w sprawie kosztów utrzymania Galerii „Zielona" w Busku - Zdroju Filii
Biura Wystaw Artystycznych w Kielcach, informuję:
Filia BWA w Kielcach Galeria „Zielona" w Busku - Zdroju mieści się w budynku
należącym i utrzymywanym w całości przez Gminę Busko - Zdrój. W związku z tym BWA
w Kielcach nie ponosi żadnych kosztów związanych z jej utrzymaniem.

Obecnie trwają przygotowania do generalnego remontu, przebudowy i rozbudowy
Galerii, który będzie w całości finansowany przez w/w Gminę.

Wynagrodzenia pracowników Galerii „Zielona" pokrywane są także przez Gminę
Busko - Zdrój, na podstawie udzielanej corocznie pomocy finansowej dla Gminy Kielce na
realizację zadań z zakresu kultury. W 2019 roku w wysokości 133.000 zł (słownie: sto
trzydzieści trzy tysiące złotych).

Działalność merytoryczna Filii oparta jest o działalność BWA w Kielcach. Wystawy
organizowane w Kielcach są ponownie eksponowane w Busku-Zdroju. Koszty ponoszone
przez BWA w Kielcach to: koszt transportu, promocji (zaproszeń, plakatów), wernisaży,
materiałów biurowych. Galeria „Zielona" organizuje w ciągu roku dwie lub trzy wystawy
własne. Katalogi do tych wystaw drukowane są przez Biuro Wystaw Artystycznych,
w zmian za to kielecka instytucja kultury otrzymuje prace do swoich zbiorów.
Koszty utrzymania Galerii „Zielona" w Busku - Zdroju w 2018 roku wynosiły
151.712 zł, natomiast przychody to: 133.000 zł + 3.310 zł (bilety, sprzedaż wydawnictw,
marża ze sprzedaży dzieł sztuki).
Koszty poniesione przez BWA w 2018 r., w związku z funkcjonowaniem Galerii „Zielona"
wynosiły 15.402 zł.

BWA w Kielcach ma możliwość sprzedawania prac eksponowanych na
organizowanych przez instytucję wystawach. W praktyce zdarza się to rzadko ze względu
na niekomercyjny charakter dzieł oraz bardzo wysokie ceny, narzucone przez artystów.



Galeria sprzedażna funkcjonuje także w Galerii „Zielona" a wpływy ze sprzedaży dzieł są
odprowadzane do kasy BWA w Kielcach.

W 2018 roku Galerię przy ul. Kapitulnej 2 w Kielcach odwiedziło 9.155 osób,
natomiast Galerię „Zielona" 3.060 osób.
Bilety wstępu do Galerii w Kielcach i w Busku kosztują 3 zł - bilet normalny oraz 2 zł bilet
ulgowy.
W trakcie wernisaży, spotkań autorskich i wykładów dla wybranych grup osób - wstęp jest
bezpłatny.

Funkcjonowanie Galerii „Zielona" w Busku-Zdroju Filii BWA w Kielcach wpływa
m.in. na: promocję Miasta Kielce i samorządowej instytucji kultury, w miejscu
odwiedzanym przez licznych gości z całego kraju i zza granicy. Posiadanie w swojej
strukturze Galerii w znanym kurorcie, wzmacnia pozycję kieleckiego Biura Wystaw
Artystycznych oraz poszerza jego działalność związaną z upowszechnianiem kultury,
poprzez dotarcie do międzynarodowej publiczności odwiedzającej uzdrowisko.
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